
OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 
 

 

 

 

 

 
 

 

SSS         LLL         UUU         ŽŽŽ         BBB         EEE         NNN         III   

GGG      LLL      AAA      SSS      NNN      III      KKK   

   

   
 

GODINA : XXX                         -  26.03.2024.  -                         BROJ: 2/2024 

 
 

 

 

 

Službeni glasnik izlazi po potrebi 
Izdaje : Stručna služba Općinskog vijeća,Općinskog načelnika i zajedničkih poslova 

 

 

 

 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     2 

 

 

 

28. REDOVNA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA ČELIĆ   

OD 25.03.2024. GODINE 
 

 

1.  
ODLUKA o usvajanju Izvještaja o radu Općinskog načelnika i službi za 

upravu za 2023. godinu, broj: 01-45-4147-2/22 od 25.03.2024. godine 
3 

2.  

ODLUKA o davanju ovlaštenja Općinskom načelniku za imenovanje 

privremenih članova Upravnog odbora Javne ustanove za predškolski 

odgoj i obrazovanje „Čelić“ Čelić, broj: 01-45-1789/23 od 25.03.2024. 

godine 

4 

3.  

ODLUKA o davanju saglasnosti JP "Elektroprivreda BiH" d.d. Sarajevo 

Podružnici "Elektrodistribucija" Tuzla za postavljanje instalacija za 

potrebe izgradnje STS-B 10(20)/0,4 kV "Čelić X" sa priključnim 10(20) 

kV podzemnim kablom na dijelu nekretnine upisane kao javno dobro, 

broj: 01-19-410/24 od 25.03.2024. godine 

5 

4.  

ODLUKA o izdvajanju finansijskih sredstava iz budžeta Općine Čelić  

za pomoć socijalno ugroženim osobama za stambeno zbrinjavanje 

porodice Murselović iz Čelića, broj: 01-45-593/24 od 25.03.2024. 

godine 

8 

5.  
ODLUKA o usvajanju Izvještaja o radu JU ''Gradska biblioteka'' Čelić u 

2023. godini, broj: 01-45-665/24 od 25.03.2024. godine 
9 

6.  
ODLUKA o usvajanju Programa rada JU ''Gradska biblioteka'' Čelić za 

2024. godinu, broj: 01-45-666/24 od 25.03.2024. godine 
10 

7.  
ODLUKA o usvajanju Izvještaja o radu JZU Dom zdravlja Čelić u 

2023. godini, broj: 01-45-667/24 od 25.03.2024. godine 
11 

8.  
ODLUKA o usvajanju Programa rada JZU Dom zdravlja Čelić za 2024. 

godinu, broj: 01-45-668/24 od 25.03.2024. godine 
12 

9.  
ODLUKA o usvajanju Izvještaja o radu JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić u 

2023. godini, broj: 01-45-669/24 od 25.03.2024. godine 
13 

10.  
ODLUKA o usvajanju Programa rada JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić za 

2024. godinu, broj: 01-45-670/24 od 25.03.2024. godine 
14 

11.  
ODLUKA o usvajanju Izvještaja o radu Zajedničkog pravobranilaštva 

za općine Čelić i Doboj Istok u 2023. godini, broj: 01-45-671/24 od 

25.03.2024. godine 

15 

12.  
ODLUKA o usvajanju Izvještaja o radu JU ''Centar za socijalni rad'' 

Čelić u 2023. godini, broj: 01-45-672/24 od 25.03.2024. godine 
16 

13.  
ODLUKA o usvajanju Programa rada JU ''Centar za socijalni rad'' Čelić 

za 2024. godinu, broj: 01-45-673/24 od 25.03.2024. godine 
17 

14.  
RJEŠENJE o konačnom imenovanju člana Upravnog odbora JZU “Dom 

zdravlja” Čelić ispred osnivača, broj: 01-45-155/24 od 25.03.2024. 

godine 

18 

15.  
ZAKLJUČAK o prihvatanju zahtjeva od Kevrić (Idriz) Nedžada iz 

Vražića, broj: 01-27-86/24 od 25.03.2024. godine 
19 

16.  
ZAKLJUČAK usvajanju inicijative Općinskog vijeća Kalesija za 

rješavanjem nabavke linearnog akceleratora za UKC Tuzla, broj: 01-45-

921/24 od 25.03.2024. godine 

20 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     3 

 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 

3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 28.  redovnoj sjednici održanoj dana, 25.03.2024. godine   

d  o  n  o  s  i:  

 

 

 

 

 

O D L U K U 

 

o usvajanju Izvještaja o radu Općinskog načelnika i službi za upravu za 2023. godinu 

 

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog načelnika i službi za upravu za 2023. godinu. 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                   PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON                 Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-4147-2/22 

Čelić, 25.03.2024.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     4 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 4. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine (‘’Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine’’, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 25. Zakona o ustanovama 

(„Službeni list RBiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 64. Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju („Službene novine Tuzlanskog kantona“ broj: 10/20-prečišćeni tekst, 5/22), 

člana 17. Odluke o osnivanju Javne ustanove za predškolski odgoj obrazovanje „Čelić“ Čelić 

(''Službeni glasnik općine Čelić broj: 11/2021, 6/2022 i 7/2022), Odluke o utvrđivanju uslova 

i kriterija za imenovanja na pozicije u reguliranim organima općine Čelić („Službeni glasnik 

općine Čelić” broj: 2/2021) i člana 24. Statuta općine Čelić (‘’Službeni glasnik Općine 

Čelić’’, broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 28. redovnoj sjednici održanoj dana, 

25.03.2024. godine,   d o n o s i: 
 

O D L U K U  

o davanju ovlaštenja Općinskom načelniku za imenovanje privremenih članova Upravnog 

odbora Javne ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje „Čelić“ Čelić 
 

Član 1. 

 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku da imenuje privremene članove Upravnog 

odbora Javne ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje „Čelić“ Čelić, do provođenja 

procedure konačnog imenovanja u skladu sa Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine i Zakonom o predškolskom odgoju i 

obrazovanju, na period najduže do tri mjeseca. 

 

Član 2. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u „Službenom glasniku 

općine Čelić“. 

 

       BOSNA I HERCEGOVINA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                Mustafa Ljaljić s.r.   

          TUZLANSKI KANTON                                                           

            OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-45-1789/23 

Čelić, 25.03.2024 .godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     5 

 Na osnovu člana 114. stav (1) alineja 7. Zakona o prostornom uređenju i građenju 

(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 6/11, 4/13, 15/13, 3/15, 2/16, 4/17, 22/22 i 

20/23), člana 6. Odluke o visini naknade za uspostavljanje prava služnosti na zemljištu u 

vlasništvu Općine Čelić i visini nakande za postavljanje nadzemne i podzemne 

instalacije/infrastrukture na javnim dobrima kojim upravlja i raspolaže Općina Čelić 

(„Službeni glasnik općine Čelić“, broj: 6/2023) i člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni 

glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017),  Općinsko vijeće Čelić na 28.  redovnoj sjednici 

održanoj 25.03.2024. godine, donosi: 

  

 

O D L U K U 

o davanju saglasnosti JP "Elektroprivreda BiH" d.d. Sarajevo Podružnici "Elektrodistribucija" 

Tuzla za postavljanje instalacija za potrebe izgradnje STS-B 10(20)/0,4 kV "Čelić X" sa 

priključnim 10(20) kV podzemnim kablom na dijelu nekretnine upisane kao javno dobro 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom daje se saglasnost JP "Elektroprivreda BiH" d.d. Sarajevo Podružnici 

"Elektrodistribucija" Tuzla za postavljanje instalacija za potrebe izgradnje STS-B 10(20)/0,4 

kV "Čelić X" sa priključnim 10(20) kV podzemnim kablom na dijelu nekretnina upisanih kao 

dobro u općoj upotrebi- putevi, označenih kao: 

 - k.č. broj: 3907 zv.“Gaj” u naravi nekategorisani put ukupne površine 15763 m2, 

upisana u KKU broj: 491 K.O. Čelić kao posjed općine Čelić sa dijelom 1/1  i ZK uložak 

broj: 491 K.O. Čelić, kao dobro u općoj upotrebi- putevi, pravo upravljanja općina Čelić sa 

dijelom 1/1, 

- k.č. broj: 1216 zv.“Put na Brdu” u naravi nekategorisani put ukupne površine 9322 

m2, upisana u KKU broj: 491 K.O. Čelić kao posjed općine Čelić sa dijelom 1/1  i ZK uložak 

broj: 491 K.O. Čelić, kao dobro u općoj upotrebi- putevi, pravo upravljanja općina Čelić sa 

dijelom 1/1, 

 Ukupna dužina trase preko dijela nekretnina koje su upisane kao dobro u općoj 

upotrebi- putevi iznosi 620 m. 

 

Član 2. 

 Ova saglasnost se daje pod uslovima utvrđenim u Rješenju o urbanističkoj saglasnosti 

broj: 05-19-3841/21 od 08.11.2023.godine izdatu od strane Službe za urbanizam, stambeno-

komunalne, imovinsko-pravne i geodetske poslove općine Čelić. 

 

Član 3. 

 JP "Elektroprivreda BiH" d.d. Sarajevo Podružnica "Elektrodistribucija" Tuzla se 

obavezuje za izvođenje radova na polaganju trase podzemnog 10(20) kV kabla u kablovski 

rov širine 0,4 m, dubine 0,8m, u dužini od 620m i za postavljanja STS-B 10(20)/0,4 kV "Čelić 

X", 50 kVA u površini od 4m2, na dijelu nekretnine upisane kao dobro u općoj upotrebi- 

putevi navedene u članu 1. ove Odluke, općini Čelić isplatiti naknadu u iznosu od 2.460,00 

KM (Slovima: dvijehiljadečetristošestdeset KM). 

 

Član 4. 

 Naknadu u iznosu iz predhodnog člana JP "Elektroprivreda BiH" d.d. Sarajevo 

Podružnica "Elektrodistribucija" Tuzla dužna je uplatiti na žiro račun Budžeta općine Čelić 

broj: 1990500006489589, vrsta prihoda 722449, šifra Općine 056, te dokaz o uplati iste dostaviti 

Službi za urbanizam, stambeno-komunalne, imovinsko-pravne i geodetske poslove općine 

Čelić. 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     6 

Član 5. 

 U slučaju ukazane potrebe za izmještanjem navedenog objekta ili postavljene 

instalacije prilikom izvođenja radova na rekonstrukciji i sanaciji puteva i drugih radova u 

prostoru na predmetnom lokalitetu (izvođenje radova na površini ili ispod površine zemlje) JP 

"Elektroprivreda BiH" d.d. Sarajevo Podružnica "Elektrodistribucija" Tuzla se obavezuje o 

svom trošku izmjestiti predmetni objekat i instalacije, odnosno prilagoditi ga nastalim 

promjenama. 

 

Član 6. 

 Ukoliko izvođenjem radova bude pričinjena šteta bilo kakvog karaktera, sve posljedice 

snosi JP "Elektroprivreda BiH" d.d. Sarajevo Podružnica "Elektrodistribucija" Tuzla. 

 

Član 7. 

Predmetna saglasnost će služiti kao dokaz o pravu građenja na predmetnoj parceli u 

smislu člana 114. stav (1) alineja 7. Zakona o prostornom uređenju i građenju („Službene 

novine Tuzlanskog kantona“, broj: 6/11, 4/13, 15/13, 3/15, 2/16, 4/17, 22/22 i 20/23) u 

postupku izdavanja odobrenja za građenje elektroenergetskog objekta transformatorske 

stanice STS-B 10(20)/0,4 kV, "Čelić X" sa priključnim 10(20) kV podzemnim kablom na 

dijelu nekretnine upisane kao dobro u općoj upotrebi- putevi, općina Čelić, investitoru JP 

"Elektroprivreda BiH" d.d. Sarajevo Podružnica "Elektrodistribucija" Tuzla. 

 

Član 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

općine Čelić“.  

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                  PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON                  Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-19-410/24 

Čelić, 25.03.2024.godine 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     7 

                          
 
 

 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     8 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić („Službeni glasnik općine Čelić“, broj: 

3/2017),  Općinsko vijeće Čelić na 28.  redovnoj sjednici održanoj dana, 25.03.2024. godine, 

d o n o s i: 

 

ODLUKU 

o izdvajanju finansijskih sredstava iz budžeta Općine Čelić  

za pomoć socijalno ugroženim osobama  

za stambeno zbrinjavanje porodice Murselović iz Čelića 

 

Član 1. 

 

Odobravaju se novčana sredstva Murseloviću (Muhameda) Rasimu iz Čelića u iznosu 

od 3.000,00 KM (slovima: trihiljade 00/100 KM) za pomoć u stambenom zbrinjavanju. 

 

Član 2. 

 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke će se doznačiti na žiro račun Murselović (Muhameda) 

Rasima, koji će biti naknadno dostavljen. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke  teretiti će budžetsku poziciju stavka 614242 „Transfer 

za stambeno zbrinjavanje socijalno ugroženih osoba“ planiranu u Budžetu općine Čelić za 

2024. godinu. 

 

Član 3. 

 

U svrhu pravdanja sredstava iz člana 1. ove Odluke, obavezuje se krajnji korisnik 

Rasim Murselović da dostavi fakture/fiskalne račune Službi za računovodstvene, poslove 

trezora, privredu i razvoj Općine Čelić, u roku od 180 dana od dana utroška doznačenih 

sredstava.  

 

Član 4. 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za  računovodstvene, poslove trezora, 

privredu i razvoj Općine Čelić. 

 

Član 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

općine Čelić“.  

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                                         PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                              Mustafa Ljaljić s.r. 

            TUZLANSKI KANTON                                                                          

               OPĆINA ČELIĆ 

           OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj: 01-45-593/24 

Čelić, 25.03.2024. godine  
   

 

 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     9 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 

3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 28.  redovnoj sjednici održanoj dana, 25.03.2024. godine   

d  o  n  o  s  i:  

 

 

O D L U K U 

 

o usvajanju Izvještaja o radu JU ''Gradska biblioteka'' Čelić u 2023. godini 

 

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Izvještaj o radu JU ''Gradska biblioteka'' Čelić u 2023. godini. 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                   PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON                  Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-665/24 

Čelić, 25.03.2024.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     10 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 

3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 28.  redovnoj sjednici održanoj dana, 25.03.2024. godine   

d  o  n  o  s  i:  

 

 

O D L U K U 

 

o usvajanju Programa rada JU ''Gradska biblioteka'' Čelić za 2024. godinu 

 

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Program rada JU ''Gradska biblioteka'' Čelić za 2024. godinu. 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                  PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON                   Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-666/24 

Čelić, 25.03.2024.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     11 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 

3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 28.  redovnoj sjednici održanoj dana, 25.03.2024. godine   

d  o  n  o  s  i:  

 

 

O D L U K U 

 

o usvajanju Izvještaja o radu JZU Dom zdravlja Čelić u 2023. godini 

 

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja Čelić u 2023. godini. 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                   PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON                   Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-667/24 

Čelić, 25.03.2024.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     12 

 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 

3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 28.  redovnoj sjednici održanoj dana, 25.03.2024. godine   

d  o  n  o  s  i:  

 

 

O D L U K U 

 

o usvajanju Programa rada JZU Dom zdravlja Čelić za 2024. godinu 

 

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Program rada JZU Dom zdravlja Čelić za 2024. godinu. 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                   PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON                   Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-668/24 

Čelić, 25.03.2024.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     13 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 

3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 28.  redovnoj sjednici održanoj dana, 25.03.2024. godine   

d  o  n  o  s  i:  

 

 

O D L U K U 

 

o usvajanju Izvještaja o radu JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić u 2023. godini 

 

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Izvještaj o radu JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić u 2023. godini. 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                  PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON                   Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-669/24 

Čelić, 25.03.2024.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     14 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 

3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 28.  redovnoj sjednici održanoj dana, 25.03.2024. godine   

d  o  n  o  s  i:  

 

 

O D L U K U 

 

o usvajanju Programa rada JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić za 2024. godinu 

 

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Program rada JKP ''Čistoća'' d.o.o. Čelić za 2024. godinu. 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                  PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON                   Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-670/24 

Čelić, 25.03.2024.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     15 

 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 

3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 28.  redovnoj sjednici održanoj dana, 25.03.2024. godine   

d  o  n  o  s  i:  

 

 

O D L U K U 

 

o usvajanju Izvještaja o radu Zajedničkog pravobranilaštva za  

općine Čelić i Doboj Istok u 2023. godini 

 

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Izvještaj o radu Zajedničkog pravobranilaštva za općine Čelić i Doboj Istok 

u 2023. godini. 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                   PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON                  Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-671/24 

Čelić, 25.03.2024.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     16 

 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 

3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 28.  redovnoj sjednici održanoj dana, 25.03.2024. godine   

d  o  n  o  s  i:  

 

 

O D L U K U 

 

o usvajanju Izvještaja o radu JU ''Centar za socijalni rad'' Čelić u 2023. godini 

 

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Izvještaj o radu JU ''Centar za socijalni rad'' Čelić u 2023. godini. 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                   PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON                   Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-672/24 

Čelić, 25.03.2024.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     17 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić", broj: 

3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 28.  redovnoj sjednici održanoj dana, 25.03.2024. godine   

d  o  n  o  s  i:  

 

 

O D L U K U 

 

o usvajanju Programa rada JU ''Centar za socijalni rad'' Čelić za 2024. godinu 

 

 

 

 

Član 1. 

 

 Usvaja se Program rada JU ''Centar za socijalni rad'' Čelić za 2024. godinu. 

 

Član 2. 

 

 Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u ''Službenom glasniku općine Čelić''. 

 

          BOSNA I HERCEGOVINA                                   PREDSJEDAVAJUĆI 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE            

            TUZLANSKI KANTON                  Mustafa Ljaljić s.r. 

                  OPĆINA ČELIĆ                                                                   

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-673/24 

Čelić, 25.03.2024.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     18 

            BOSNA I HERCEGOVINA       

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE      

            TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-155/24 

Čelić, 25.03.2024. godine 

 

Na osnovu člana 12.stav 3. Zakona o vladinim, ministarskim i drugim imenovanjima 

(‘’Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine’’, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 64. 

stav 8. Zakona o zdravstvenoj zaštiti Federacije Bosne i Hercegovine (‘’Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine’’, broj: 46/10 i 75/13), člana 5., 16. i 18. Odluke o 

utvrđivanju uslova i kriterija za imenovanja na pozicije u reguliranim organima općine Čelić 

(„Službeni glasnik općine Čelić” broj: 2/2021) i člana 24. Statuta općine Čelić (‘’Službeni 

glasnik Općine Čelić’’, broj: 3/2017) u postupku imenovanja člana Upravnog odbora JZU 

„Dom zdravlja” Čelić ispred osnivača, Općinsko vijeće Čelić na 28. redovnoj sjednici 

održanoj dana, 25.03.2024. godine,        d o n o s i: 

 

R J E Š E NJ E 

o konačnom imenovanju člana Upravnog odbora JZU “Dom zdravlja” Čelić ispred osnivača 

 

I 

  

Za člana Upravnog odbora JZU „Dom zdravlja” Čelić ispred osnivača imenuje se: 

 

1. Eldar Jašarević, dipl.ekonomista - predsjednik 

   

        II 

 

Član Upravnog odbora iz tačke I ovog Rješenja imenuje se na mandatni period od 4 

(četiri) godine. 

  

III 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljeno u „Službenom 

glasniku općine Čelić”.  

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

 

                                                                                                              Mustafa Ljaljić s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     19 

 

           BOSNA I HERCEGOVINA       

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE      

            TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-27-86/24 

Čelić, 25.03.2024. godine 

 

   Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09) i člana 24. Statuta Općine Čelić 

(„Službeni glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017), u predmetu razmatranja zahtjeva od strane 

Kevrić (Idriza) Nedžada iz Vražića, Općinsko vijeće Čelić na 28. redovnoj sjednici održanoj 

dana, 25.03.2024. godine, d o n o s i : 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvatanju zahtjeva od Kevrić (Idriz) Nedžada iz Vražića 

 

Član 1. 

 

  Općinsko vijeće Čelić prihvata zahtjev podnesen od strane Kevrić (Idriz) Nedžada iz 

Vražića za osnivanje prava služnosti dok traje potreba, preko nekretnine označene kao k.č. 

broj: 526 K.O. Vražići, upisane u KKU broj: 239 K.O. Vražići i ZK uložak broj: 145 K.O. 

Čelić kao vlasništvo i posjed općine Čelić, u površini od 50 m 2 . 

 

Član 2. 

 

 Zadužuje se Služba za urbanizam, stambeno-komunalne, imovinsko-pravne i 

geodetske poslove da provede predmetni postupak u skladu sa odredbama Zakona o stvarnim 

pravima FBiH i Odlukom o uvjetima i načinu pribavljanja i raspolaganja nekretninama u 

vlasništvu općine Čelić ("Službeni glasnik općine Čelić" broj: 7/2022), te da sačini prijedlog 

Odluke o osnivanju služnosti uz predhodno pribavljeno mišljenje Općinskog pravobranioca. 

 

Član 3. 

 

 Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 

općine Čelić. 

 

                                                                                             PREDSJEDAVAJUĆI 

 

                                                                                                              Mustafa Ljaljić s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čelić, 26.03.2024. g.  ''SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ČELIĆ'' Broj: 2/2024 Strana:     20 

 

           BOSNA I HERCEGOVINA       

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE      

            TUZLANSKI KANTON 

                  OPĆINA ČELIĆ 

         OPĆINSKO VIJEĆE ČELIĆ 

 

Broj: 01-45-921/24 

Čelić, 25.03.2024. godine 

 

 

 Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine (''Službene novine FBiH'' broj 34/06i 51/09) i člana 24. Statuta općine Čelić 

(„Službeni glasnik općine Čelić“, broj: 3/2017), Općinsko vijeće Čelić na 28. redovnoj 

sjednici održanoj dana, 25.03.2024. godine, d o n o s i 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

I 

 Da Visoki predstavnik u BiH suspenduje Zakon o javnim nabavkama BiH i završi 

javnu nabavku linearnog akceleratora za UKC Tuzla i time olakša dosta tešku situaciju 

onkoloških pacijenata i njihovih porodica. 

 

II 

 

 Zaključak stupa na snagu odmah a bit će objavljen u "Službenom glasniku općine 

Čelić". 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

 

                                                                                                              Mustafa Ljaljić s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	GODINA : XXX                         -  26.03.2024.  -                         BROJ: 2/2024
	Službeni glasnik izlazi po potrebi
	Izdaje : Stručna služba Općinskog vijeća,Općinskog načelnika i zajedničkih poslova


	Općinsko vijeće Čelić prihvata zahtjev podnesen od strane Kevrić (Idriz) Nedžada iz Vražića za osnivanje prava služnosti dok traje potreba, preko nekretnine označene kao k.č. broj: 526 K.O. Vražići, upisane u KKU broj: 239 K.O. Vražići i ZK uložak b...
	Zadužuje se Služba za urbanizam, stambeno-komunalne, imovinsko-pravne i geodetske poslove da provede predmetni postupak u skladu sa odredbama Zakona o stvarnim pravima FBiH i Odlukom o uvjetima i načinu pribavljanja i raspolaganja nekretninama u vlas...

